
D.D.G. N. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL' ECONOMIA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018, pubblicato sul

S.O. alla GURS (p. I) n. 8 del 18 febbraio 2022 (n. 10);
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante  

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165);

VISTO il  codice di  comportamento dei  dipendenti  della  Regione Siciliana e degli  enti  di  cui 
all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell'articolo 54, 
co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento 
nello stesso richiamati;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2025-  
2027 adottato con Deliberazione n. 23 del 30/01/ 2025;

VISTO Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), e 
la relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 contenente 
le istruzioni operative e tecniche;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  1438  del  26  aprile  2022  “Sistema  di  
misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale”,  apprezzato  
dalla Giunta regionale con deliberazione n. 158 del 06 aprile 2022;

VISTO il  D.P.  n.467  del  04  febbraio  2025  di  aggiornamento  del  SMVP  adottato  con  
deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 30 gennaio 2025;

VISTA    la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
               previsione della Regione siciliana per il triennio 2025/2027;

VISTA                la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 avente per oggetto: 
                              “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto
                             legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 
                             Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
                             Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTO             il D.P. Reg. n. 724 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione
                           della Giunta regionale  n. 40 del 14/02/2025, al dott. Silvio Marcello Maria Cuffaro , 
                 dirigente di terza fascia dell'amministrazione regionale,  è stato conferito, l'incarico di 
                           Dirigente generale del dipartimento regionale delle Finanze e del Credito per la durata di  

              anni due;
VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 del 1/06/2022, con il quale è 

stato  emanato  il  regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.19/2008. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, 
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

vcostanzo
Font monospazio
1639



VISTA la  Deliberazione  n.  393  del  17  dicembre  2025.  “Funzionalità  dell’Amministrazione  
regionale – Atto di indirizzo del Governo per il differimento del termine di durata degli  
incarichi di dirigente di aree, servizi ed unità operative”.

CONSIDERATO che alla data del  31/12/2025 andrà in scadenza il differimento del contratto 
individuale  di  lavoro  di  dirigente  del  Servizio  7  Locazioni  e  Patrimonio 
Disponibile   della  Dott.ssa  Giovanna  Pilato,  Dirigente  di  III  fascia  e  che,  in 
ossequio all’atto di indirizzo di cui all’Organo di Governo, è necessario differire il  
termine di scadenza inderogabile dello stesso alla data del 31/03/2026 .

VISTO             l' atto integrativo al contratto individuale di lavoro stipulato in data 18 Dicembre 2025 
con il quale   è differito il termine di scadenza del contratto individuale di lavoro 
stipulato in data 02/05/2023_ e approvato con il D.D.G. n.578 del 13/06/2023  ,  è 
differito il termine di scadenza del contratto individuale di lavoro stipulato in data 
02/05/2023_  e  approvato  con  il  D.D.G.  n.578  del  13/06/2023  della   dott.ssa 
Giovanna Pilato, Dirigente del Servizio 7 Locazioni e Patrimonio Disponibile del 
Dipartimento  Regionale  delle  Finanze  e  del  Credito  inderogabilmente   sino  al 
31/03/2026; 

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'atto aggiuntivo stipulato in data 18 Dicembre  2025 
con il quale   è differito il termine di scadenza del contratto individuale di lavoro stipulato iin data 
02/05/2023_ e approvato con il  D.D.G. n.578 del  13/06/2023 della  dott.ssa Giovanna Pilato, 
Dirigente del Servizio 7 Locazioni e Patrimonio Disponibile del Dipartimento Regionale delle 
Finanze e del Credito inderogabilmente  sino al 31/03/2026; 

Il presente decreto  è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi  dell’art. 9 della l.r. 9/2021 e 
viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 
line.

PALERMO 

                      Il Dirigente Generale
Avv.  Silvio Marcello Maria Cuffaro

vcostanzo
Font monospazio
23/12/2025


	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA

		2025-12-23T08:57:35+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




